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III Yhteinen Eurooppa – yhteinen maailma  

7  Onko Suomi EU-myönteisin Pohjoismaa? s. 81 

1.  Miksi Suomi liittyi EU:n vuonna 1995 ja euroalueeseen vuonna 
1999? 

RATKAISU: 

Suomen EU-jäsenyys tapahtui kylmän sodan päättymisen jälkeisessä 

Euroopan murroksessa. Unionijäsenyys ei ollut ulkopoliittisista syistä 

mahdollista ennen 1990-luvun alkua. Suomi pyrki turvaamaan pääsyn 

Euroopan yhteismarkkinoille naapurimaan Ruotsin rinnalla ja 

tasavertaiset kilpailuasetelmat sen kanssa. Unionin jäsenyyden 

katsottiin myös lisäävän Suomen vaikutusvaltaa omissa asioissaan.  

 

Euroalueeseen liittyminen nähtiin tärkeänä sekä taloudellisesti että 

poliittisesti. Yhteisvaluutan odotettiin alentavan korkotasoa. Euro 

koettiin omaa markkaa vakaammaksi valuutaksi. Poliittisesti 

eurojärjestelmä sitoi Suomen tiiviisti kiinni valuutta-alueen muihin 

maihin, erityisesti Saksaan. 

2.  Tee lista tärkeimmistä syistä, miksi muut Pohjoismaat ovat EU:n 
tai euroalueen ulkopuolella. 

RATKAISU: 

Norjalaiset ovat kahdesti äänestäneet kansanäänestyksessä 

Euroopan unionin jäsenyyttä vastaan. Norjan rikkaat luonnonvarat ja 

elinkeinorakenne ovat vähentäneet halukkuutta liittyä unioniin.  

 

Islanti on halunnut pitää taloutensa kannalta merkittävän 

kalastuspolitiikan omissa käsissään.  

 

Ruotsissa ja Tanskassa on suhtauduttu epäillen päätösvallan siirtoon 

ylikansalliselle tasolle. Ruotsissa katsottiin oman valuutan suojaavan 

maata eurovaluuttaa paremmin talouden heilahteluilta.  
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3.  Miten itse hyödyt kuluttajana Suomen EU-jäsenyydestä? 

RATKAISU: 

Kuluttajan valinnanmahdollisuudet lisääntyvät laajemmilla 

sisämarkkinoilla. Kilpailu alentaa hintatasoa ja nostaa palvelujen 

laatua. Uusien tuotteiden markkinoille tulo on nopeampaa. 

Eurojärjestelmän alhainen korkotaso vähentää kulutusluottojen ja 

asuntolainojen asiakkaalle koituvia kuluja. 

4.  Mistä syistä Suomessa vastustetaan tai kritisoidaan EU:ta? 

RATKAISU: 

Suomessa kritisoidaan päätöksenteon etääntymistä kansasta sekä 

EU:n harjoittamaa pikkutarkkaa sääntelyä ja säädösviidakkoa. 

Maataloudesta elantonsa saavat kritisoivat unionin yhteistä 

maatalouspolitiikkaa, koska se ei ota huomioon riittävästi Suomen 

ilmasto-oloja. Unionin sisäinen ihmisten vapaa liikkuvuus sallii 

laajemman maahanmuuton. Eurokriisin myötä Suomessa kritisoidaan 

myös eurojärjestelmään liittyvää yhteisvastuuta ja taloudellisia 

tukipaketteja talouskriiseistä kärsiville maille. 

5.  Eurooppalainen Suomi ry on Suomen EU-jäsenyyteen ja Euroopan 
integraatioon myönteisesti suhtautuva kansalaisjärjestö. Etsi 
järjestön sivuilta viimeisin kannanotto. 

RATKAISU: 

Tiedonhakutehtävä verkosta: opiskelijan oma vastaus ajantasaisen 

tiedonhaun perusteella. 


